
21. decembar, 2016. Broj 11 - Strana   1SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

SKUPŠTINA HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKOG KANTONA

648

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), člana 84. i 85. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine F BiH“, 
broj: 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11), člana 22. Statuta 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, broj: 
2/04) i člana 92. i 94. Poslovnika o radu Skupštine HNK 
(„Službene novine HNK“, broj: 2/05), na prijedlog 
Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja 
HNK, Skupština Hercegovačko-neretvanskog 
kantona, na sjednici održanoj 08.11.2016. godine, 
donosi

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O UTVRĐIVANJU OSNOVICA, STOPA 
I NAČINU OBRAČUNA I UPLATE 

DOPRINOSA ZA OBAVEZNO ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE NA PODRUČJU 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOG 
KANTONA

Član 1.
U članu 12. stav (1) tačka 2. alineja 1. riječi: 

„nezaposlene osobe 2%“ zamjenjuju se riječima: 
„nezaposlene osobe 2,5%“.

Član 2.
U članu 12. stav (1) tačka 2. iza alineje 1. dodaje 

se alineja 2. koja glasi: „za svakog člana porodice 
nezaposlene osobe, koja nije osigurana po drugom 
osnovu, a starija je od 18 godina, mjesečno u 
paušalnom iznosu od 3,00 KM“.

Član 3.
U članu 12. stav (1) iza tačke 10. dodaje se nova 

tačka 11. koja glasi: „Redovni studenti preko 26 
godina, koji nisu osigurani po drugom osnovu, sami 
plaćaju doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 
u paušalnom iznosu od 20,00 KM mjesečno, a najduže 
do navršene 30-te godine života“.

Član 4.
Vlada Hercegovačko-neretvanskog kantona će 

posebnim propisom utvrditi uslove i način uvođenja 

u sistem zdravstvenog osiguranja zdravstveno 
neosiguranih vjerskih službenika.

Član 5.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim  novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON
S K U P Š T I N A			 

Broj: 02-01-XXI-321/16
Mostar, 08.11.2016. godine

P R E D S J E D A V A J U Ć I 
Šerif Špago,s.r.


